

دکتر صالحی: 5+1 راهی جز تفاهم با ایران ندارد

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان اعلام کرد که ایران آخرین نسل سانتریفیوژ (IR8) را در اختیار دارد، ولی هنوز به آن گاز تزریق نشده است.



رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان اعلام کرد که ایران آخرین نسل سانتریفیوژ (IR8) را در اختیار دارد، ولی هنوز به آن گاز تزریق نشده است.

به گزارش ایسنا دکتر علی‌اکبر صالحی گفت: ما اکنون سانتریفیوژهای نسل دوم خودمان را داریم که حدود هزار عدد آنها نصب شده است و حدود یک زنجیره 164 تایی آنها به صورت آزمایشی کار می‌کند.

وی تأکید کرد: ما سانتریفیوژهای "IR4" و "IR6" و "IR8" را هم داریم که "IR8" آخرین نسل سانتریفیوژ است که قریب به "24 سو" قدرت غنی‌سازی آن است.

صالحی با این حال گفت: ما به این سانتریفیوژ گاز تزریق نکرده ایم و این کار هم داوطلبانه است و تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد قرار نیست که به "IR8" گاز تزریق کنیم.

صالحی در گفتگو با برنامه من طهران شبکه خبری العالم ادامه داد: ما این را به عنوان حسن نیت خودمان به طرف مقابل نشان می‌دهیم؛ البته تست‌های مکانیکی در حال انجام است و تست‌های متنوعی باید انجام گیرد و از جمله تست‌های مکانیکی در حال انجام است، ولی به سانتریفیوژ "IR8" فعلاً تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد قصد تزریق گاز اکتیو یعنی "یو اف 6" نداریم.

وی تأکید کرد: ما اکنون قریب به 20 هزار سانتریفیوژ نصب شده داریم که قریب به 9 هزار و اندی از اینها کار می‌کند و تقریباً 9 هزار تا از آنها فعلاً در حال نصب است، ولی کار نمی‌کند. تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد، ما قصد راه اندازی آن 9 هزار دستگاه بعدی را نداریم. این یک نوع تفاهمی است که با هم انجام داده ایم هرچند نانوشته اما ما مقید به این هستیم. این حتی از دولت گذشته هم این گونه بوده است فقط برای این که ما حسن نیت خودمان را نشان دهیم که به دنبال حل موضوع هستیم نه به دنبال تحریک مسأله یا پیچیده‌تر کردن آن. بنابراین ما با همین 9 هزار دستگاه فعلاً کار می‌کنیم، تا ببینیم که سرانجام این مذاکرات چه خواهد بود.

صالحی تأکید کرد: راه دیگری جز تعامل و تفاهم باقی نمانده است و هر دو طرف باید به توافق برسند از این رو من به حصول توافق خوشبین هستم، چون اگر اتفاق دیگری بیفتد به نفع هیچ کس نیست.

وی افزود: ایران در این مدت حکمت سیاسی و عقلانیت خود را نشان داده است، بر خلاف تصویری که آنها از ما در جهان ارائه کرده‌اند که لجاجت می‌کنیم و اهل مذاکره نیستیم.

صالحی با بیان این که درحداکثر از خود انعطاف نشان داده‌ایم اظهار داشت: افکار عمومی جهان نسبت به اقدامات ما روشن شده و اگر قرار باشد که خدای نکرده به تفاهم نرسیم همه می‌دانند مقصر کیست و حداقل استفاده و بهره‌ای که از این مذاکرات بردیم این است که با افکار عمومی جهان اتمام حجت کردیم که ما تمام مسیرهای ممکن را برای رسیدن به تفاهم طی کردیم، اما طرف مقابل اهل تفاهم نبوده است. وی تأکید کرد: بنابراین من فکر می‌کنم که برای طرف مقابل هم راهی جز تفاهم باقی نمانده است؛ البته ما هم همانطور که آقای رئیس‌جمهوری گفتند به دنبال تفاهم برد - برد هستیم یعنی این گونه نیست که بخواهیم همه امتیازات را بگیریم و آنها هم برای افکار عمومی خودشان حرفی برای گفتن نداشته باشند. صالحی خاطر نشان کرد: بنده با اطلاعاتی که دارم فکر می‌کنم در مجموع امکان رسیدن به تفاهم بسیار بالاست.

وی با اشاره به این که در مورد آب سنگین، فوردو، غنی‌سازی و تحریم‌ها خیلی به هم نزدیک شده ایم و در بعضی موضوعات پرونده بسته شده است ادامه داد: اول از بعد فنی و سپس از بعد حقوقی به هم نزدیک شده ایم و فقط می‌ماند بعد سیاسی که مستلزم یک اراده است که اگر طرف مقابل این اراده را کرده باشد، احتمال رسیدن به تفاهم خیلی بالاست و اگر هنوز این اراده شکل نگرفته باشد دیگر این مشکل آنهاست، زیرا ما این اراده را داریم و از روز اول هم به گونه‌ای وارد مذاکره شدیم که به نتیجه برسیم ما به دنبال مذاکره برای مذاکره نیستیم و امیدواریم اراده سیاسی آنها هم بر این قرار گرفته باشد که بخواهند با توجه به تفاهم‌هایی که در بعد فنی و حقوقی صورت گرفته و تا حدود زیادی به هم نزدیک شده ایم، با اراده سیاسی آن

مختصر باقی مانده را هم تمام کنیم و موضوع را ببندیم. صالحی افزود: اگر این موضوع حل شود، برای آقای اوباما یک امتیاز بسیار بزرگی خواهد بود و او را در زمره روسای جمهوری مشهور آمریکا قرار خواهد داد، برای این که توانسته است که یک پرونده - هرچند ساختگی- ولی یک پرونده بین‌المللی را حل و فصل کند و این یک امتیاز بزرگ برای اوست. صالحی در پاسخ به این سوال که اگر مذاکرات با غرب شکست بخورد آیا ایران از نظر فنی به قبل از توافقنامه اصولی ژنو باز خواهد گشت؟ گفت: ببینید این امر در خود تفاهم نامه ژنو و اقدام مشترک آمده است که اگر به نتیجه نرسد، هرکسی کار خودش را انجام می دهد این امر واضح است.

صالحی افزود: قرار نیست که اگر به تفاهمی نرسیم، به همین سبک ادامه بدهیم یعنی بعضی کارهایمان را تعلیق کنیم، مثل عدم نصب تجهیزات عمده اراک یا حفظ سطح میزان تولید غنی سازی اورانیوم خودمان. قرار نیست ما اینها را به همین سبک ادامه دهیم. ما براساس آنچه مصلحت باشد و منافع ما را در نظر بگیرد و نیاز ما باشد، عمل می کنیم. این گونه نیست که خواسته باشیم همه چیز را برگردانیم. تصمیم مناسب را در زمان مقتضی خواهیم گرفت.

اختلاف نظر آمریکا و فرانسه بر سر ایران

از سوی دیگر خبرگزاری فرانسه گزارش داد که آمریکا و فرانسه درباره فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران، با دیده بی اعتمادی به یکدیگر می نگرند.

این منبع افزوده است: برنامه هسته ای ایران به رقابت دیپلماتیکی برای آمریکا و فرانسه تبدیل شده که دو طرف به بازی یکدیگر ظنین هستند.

بر پایه این گزارش، به طور رسمی هر دو کشور فرانسه و آمریکا در مسیر یافتن راه حلی برای پایان دادن به مسائل مربوط به برنامه هسته ای با یکدیگر متحدند؛ اما منابع دیپلماتیک معتقدند که در پشت پرده تقابل ایران و گروه 5+1، نزاعی پنهانی میان پاریس و واشنگتن در جریان است.

روابط میان واشنگتن و پاریس از زمان بحران عراق در سال 2003 میلادی، فراز و نشیب بسیاری داشته و همین امر می تواند سبب ضعف 5+1 در مقابل ایران شود. این گزارش حاکی است: مقام های آمریکایی نسبت به اتخاذ مواضع فرانسه که تلاش می کند در مذاکرات از خود سرسختی نشان دهد، نگران هستند. دور تازه مذاکرات هسته ای ایران و گروه 5+1 شامل کشورهای آمریکا، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان 26 آذر در شهر ژنو برگزار می شود. بنا بر خبردیگرنفتالی بنت، وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی که رژیمش به خواست جامعه جهانی برای پیوستن به معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای پشت پا زده است، ادعا کرد که ایران حتی به یک 'سانتریفیوژ' هم نیاز ندارد.

رژیم صهیونیستی با بهره گیری از حمایت بی دریغ آمریکا از امضای «ان پی تی» سر باز می زند. کارشناسان تعداد کلاهک های اتمی این رژیم را تا 400 مورد نیز پیش بینی کرده اند. عضو تندرو کابینه رژیم صهیونیستی که چندی پیش عضو کنیست (پارلمان) این رژیم او را تروریست نامید؛ در گفتگو با شبکه خبری 'سی ان ان'، توافق هسته ای غرب و ایران را 'یک معامله بد' قلمداد کرد.

این صهیونیست تندرو از حزب «خانه یهودیان» هوادار پر و پا قرص ساخت و توسعه شهرک های صهیونیستی در سرزمین های فلسطینی و منتقد سرسخت مذاکرات سازش با میانجیگری آمریکا است و سال گذشته نیز 'جان کری' را در همین ارتباط به باد انتقاد گرفت. بنت در پاسخ به 'فرید زکریا' مجری برنامه که گفت، شما می دانید غنی سازی خط قرمز ایرانیان است، بنابراین از نظر شما هر معامله ای با ایران بد خواهد بود، ادعا کرد: هر معامله ای که به ایران اجازه غنی سازی بدهد، برای جهان فاجعه است.